COMUNICADO 001/2024

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2024/FESP/PET-PALMAS

ADESÃO AO PROGRAMA MUNICIPAL DE BOLSAS DE ESTUDO E PESQUISA PARA A EDUCAÇÃO

PELO TRABALHO – Lei Municipal nº 2.240 de 23 de março de 2016.

A Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas - FESP, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei nº 2014, de 17

de dezembro de 2013, do artigo 7º do seu Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 758, de 16 de abril de 2014, no

âmbito da Lei nº 2.240/2016, torna público A PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA ENTREGA DAS

DOCUMENTAÇÕES PARA ADESÃO À BOLSA DE ESTUDO E PESQUISA aos profissionais residentes

selecionados e regularmente matriculados nos cursos do Plano Integrado de Residências em Saúde (Programa de

Residência em Medicina da Família e Comunidade, Programa de Residência Multiprofissional nas áreas de Saúde

da Família e Comunidade, Saúde Mental e Saúde Coletiva – Ano Letivo 2024-2026).

PERÍODO DESCRIÇÃO

22/02/2024 a 08/03/2024

Entrega da documentação necessária (ITEM 10 do EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO nº 001/2024/FESP/PET-PALMAS) pelo profissional residente, levando

em consideração os protocolos sanitários da OMS.

FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS, ao 1º dia do mês de março de 2024.

ANDRÉ PUGLIESE DA SILVA

Presidente da Fundação Escola de Saúde Pública